№25
24.06.2024

Издается с 25 декабря 2013 года
Учредитель – Администрация муниципального
образования «Павловский район»

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.05.2024 №73

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования «Павловский
район» Ульяновской области, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области от 05.03.2007 № 250 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области следующие
изменения:

1.1. Пункт12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе

организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Павловский
район»;».

1.2. Пункт 26 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«26) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий местного значения;».
1.3. Дополнить часть 1 статьи 28 Устава пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) принимает решения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в соответствии с

Федеральными законами, об установлении межмуниципального сотрудничества и экономических связей с иными
муниципальными образованиями;».

1.4. Пункт 5 части 1 стати 28 Устава изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Ульяновской области,

настоящим Уставом.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию   после дня его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1,

1.2 настоящего решения, вступающих в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Павловский район»                                                           Ш.А. Абуталипов

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.06.2024 №338
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
02.07.2020 № 289

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.07.2020 №

289 «Об определении мест отбывания наказания для осужденных к исправительным работам» изменение, изложив
пункт 1 в следующей редакции:

«1. Определить осужденным к исправительным работам, не имеющим основного места работы, места отбывания
исправительных работ на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области по
согласованию с Николаевским межмуниципальным филиалом (дислокация р.п.Павловка) Федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Ульяновской области», в следующих организациях, учреждениях, предприятиях, расположенных на территории
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (по согласованию):

ИП Верина Г.М. - в р.п. Павловка;
ИП Жаббаров Р.Я. - в р.п. Павловка;
ИП Рафикова Г.И. - в р.п. Павловка;
ИП ГКФХ Альшина З.З. - в р.п. Павловка;
ИП Кудашов А.И. - в р.п. Павловка;
ООО «Калита» - в с. Илюшкино;
ИП КФХ Пимченков А.В.- в с. Шаховское;
ИП Ризаев В.А.- в с. Холстовка;
ИП КФХ Аминов И.Р. – в с. Евлейка;
ИП КФХ Казаков В.П. –в р.п. Павловка;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_453909/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=31160&dst=100009

ООО «Агросоюз» –в с.Татарский Шмалак;
ИП (КФХ) Ризаев С.В. -в р.п. Павловка;
Местная религиозная организация православный Приход храма в честь Покрова Пресвятой Богородицы р.п.

Павловка Ульяновской области Барышской епархии РПЦ (МП) – в р.п. Павловка;
ИП ГКФХ Кяримов Н.Р. - в с. Муратовка;
ИП «Павлунина М.Н.» - в р.п. Павловка;
ООО «Феникс» - в р.п. Павловка;
ИП Старцев В.А. - в д. Раштановка;
ИП Корзин С.В. – с. Октябрьское;
ИП КФХ Денисова В.С. – с. Кадышевка;
Администрация муниципального образования «Павловский район» - в р.п. Павловка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет своё

действия на правоотношения, возникшие с 13 июня 2024 года.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                          А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.06.2024 №339

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
24.11.2021 № 695

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от

24.11.2021 № 695« Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение
земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или
земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»:

1.1. В наименовании постановления, по тексту постановления и в приложениях к нему слова «Отнесение земель
или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию» заменить словами «Отнесение земель или
земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую» в соответствующем падеже.

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский
район» от 28.05.2024 № 280 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования
«Павловский район» от 24.11.2021 № 695».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                  А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 24.06.2024 №341

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
29.05.2024 № 284

Администрация муниципального образования «Павловский район»                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования

«Павловский район» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном
казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее – Перечень), утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Павловский район» от 29.05.2024 № 284,  следующие изменения:

1.1. в пункте 44 Перечня слова «лицу, достигшему» заменить словами «лицам, достигшим»;
1.2. в пункте 52 Перечня слова «о завершении переустройства» заменить словами «о завершении

проведения переустройства».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                          А.В. Мочалова

Прокуратура Засвияжского района г. Ульяновска разъясняет, что скорректирован перечень категорий граждан,

подлежащих обязательной вакцинации против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2
С 01.09.2024 вступит в силу Приказ Минздрава России от 12.12.2023 № 677н «О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.12.2021 № 1122н «Об утверждении национального
календаря профилактических прививок, календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям и
порядка проведения профилактических прививок», которым внесены изменения в календарь профилактических

прививок по эпидемическим показаниям. Настоящий приказ действует до 01.09.2030.
Так, внесенными изменениями предусматривается проведение вакцинации против коронавирусной инфекции только
уязвимых категорий граждан, в числе которых, в частности: лица старше 18 лет, ранее не болевшие и/или не привитые
против коронавирусной инфекции; лица в возрасте 60 лет и старше; лица с туберкулезом, ВИЧ-инфекцией, сердечно-
сосудистыми заболеваниями, ожирением, сахарным диабетом, онкологическими заболеваниями.
До внесения изменений перечень категорий граждан, подлежащих обязательной вакцинации против коронавирусной
инфекции, был значительно шире, туда входили, например, работники медицинских, образовательных организаций,
организаций социального обслуживания и многофункциональных центров, лица, проживающие в организациях
социального обслуживания, взрослые, работающие по отдельным профессиям и должностям, работники организаций
транспорта и энергетики, сотрудники правоохранительных органов.

По требованию прокуратуры Засвияжского района г. Ульяновска пенсионер-инвалид обеспечен

лекарствами
Прокуратура Засвияжского района г. Ульяновска провела проверку по обращению пожилого местного жителя с

ограниченными возможностями.
Установлено, что данный пенсионер – инвалид 2 группы нуждается в обеспечении лекарственными

средствами.
Вопреки требованиям закона, один из препаратов ему не выдавался, что послужило основанием для

направления прокурором в суд искового заявления.
В результате прокурорского вмешательства региональное министерство здравоохранения предоставило

мужчине жизненно необходимые лекарства.
Кроме того, по исковому заявлению прокурора с органа власти в пользу инвалида взыскана компенсация

морального вреда.

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник»
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз.

	Издается с 25 декабря 2013 года
	Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                  А.В. Мочалова